
 

 

График публичного информирования налогоплательщиков   

ИФНС России по г. Воскресенску Московской области на 1 квартал 2020 г. 

 

Место проведения 

семинара (адрес) 

Дата и время 

 проведения 

семинара 

Тема семинара Телефон 

для 

справок 

Конференц-зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску МО 

14.01.20 

10.00 

Преимущества сдачи отчетности по 

ТКС. Услуги ФНС на Портале ГУ. 

Порядок представления бухгалтерской и 

налоговой отчетности с 01.01.20 г. Об 

изменении реквизитов по уплате 

налогов с 01.01.20 г. 

+7(496) 

441-01-83 

Конференц-зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску МО 

28.01.20 

10.00 
1. Декларирование доходов от продажи 
имущества. Порядок расчета НДФЛ при 
продаже. Презентация программы 
«Декларация». 2.Услуги ФНС на Портале 
ГУ. 3. Об изменении реквизитов по 
уплате налогов с 01.01.20 г. 

+7(496) 

441-01-83 

Конференц-зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску МО 

13.02.20 

10.00 

Актуальные вопросы изменения 

налогового законодательства, 

вступившие в силу в 2020 году  

+7(496) 

441-01-83 

Конференц-зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску МО 

25.02.20 

10.00 

Преимущества сдачи отчетности по 

ТКС. Услуги ФНС на Портале ГУ. 

Порядок представления бухгалтерской и 

налоговой отчетности с 01.01.20 г. Об 

изменении реквизитов для уплаты 

налогов с 01.01.20 

+7(496) 

441-01-83 

Конференц-зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску МО 

10.03.20 

10.00 

Преимущества сдачи отчетности по 

ТКС. Услуги ФНС на Портале ГУ. 

Порядок представления бухгалтерской и 

налоговой отчетности с 01.01.20 г. Об 

изменении реквизитов для уплаты 

налогов с 01.01.20 

+7(496) 

441-01-83 

ГКУ МО 

Воскресенский 

центр защиты 

населения 

Март, дата 

уточняется  

Налог на профессиональный доход и 

другие режимы для малого и среднего 

бизнеса. Декларационная кампания 2020 

года. 

+7(496) 

441-01-83 

Операционный зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску 

 

1-2  раза в 

месяц в 

течение 

квартала (дата 

согласуется) 

Изменения налогового законодательства 

для плательщиков НИФЛ.  Презентация 

Интернет-сервисов ФНС России. 

+7(496) 

441-01-83 

Операционный зал 

ИФНС России по 

г. Воскресенску 

 

1-2  раза в 

неделю в 

течение 

квартала 

Порядок предоставления социальных и 

имущественных вычетов.  Презентация 

программы по заполнению 3 НДФЛ 

«Декларация» 

+7(496) 

441-01-83 

 



 

График проведения открытых классов по новому порядку применения ККТ 

на 1квартал 2020 г. 

 

Место проведения 

семинара (адрес) 

Дата и время 

 проведения 

семинара 

Тема семинара Телефон для 

справок 

 

ИФНС России по 

 г. Воскресенску 

Московской области 

 

10.01.20 

14.01.20 

17.01.20 

21.01.20 

24.01.20 

28.01.20 

31.01.20 

 

04.02.20 

07.02.20 

11.02.20 

14.02.20 

18.02.20 

21.02.20 

25.02.20 

28.02.20 

 

03.03.20 

10.03.20 

13.03.20 

17.03.20 

20.03.20 

24.03.20 

27.03.20 

31.03.20 

 

 

Порядок регистрации ККТ и ее 

применение  налогоплательщиками 

 

Решение и обсуждение проблемных 

вопросов, возникающих у 

налогоплательщиков при 

регистрации ККТ.  

 

Порядок постановки на учет в 

налоговом органе в качестве 

плательщика НПД 

 

 Условия применения режима НПД и 

ограничения по видам деятельности и 

иным условиям, ограничивающим 

круг лиц, имеющих возможность 

применять указанный налоговый 

режим  

 

Алгоритм работы и уплаты налога в 

мобильном приложении «Мой 

налог»; порядку снятия с учета как 

плательщика НПД. 

 

 

 

84964420073 

 

 

84964420073 

 

 

 

 

84964421710 

 

 

 

84964421710 

 

 

 

 

 

 

84964421710 

 

 


